[image: image1.jpg]

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 04.12.2008 № 401-П «Об установлении порядка и условий признания молодой семьи, имеющей достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты, для включения ее в качестве участника подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Правительства Камчатского края от 04.12.2008 № 401-П «Об установлении порядка и условий признания молодой семьи, имеющей достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты, для включения ее в качестве участника подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы» следующие изменения:
1) в наименовании постановления слова «на 2011-2015 годы» заменить словами «на 2015-2020 годы»;

2) в преамбуле слова «на 2011-2015 годы» заменить словами «на 2015-2020 годы»;

3) в приложении к постановлению слова «на 2011-2015 годы» по тексту заменить словами «на 2015-2020 годы»;

   4) приложения N 1 и N 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Губернатор Камчатского края
                                                      В.И. Илюхин
Приложение к постановлению Правительства Камчатского края

от ____________ № ____
«Приложение N 1
к Порядку и условиям признания
молодой семьи, имеющей достаточные
доходы, позволяющие получить кредит,
либо иные денежные средства для
оплаты расчетной (средней) стоимости
жилья в части, превышающей размер
предоставляемой социальной выплаты,
для включения ее в качестве участника
подпрограммы "Обеспечение жильем
молодых семей" федеральной целевой
программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы
____________________________________________________________________

(наименование органа местного самоуправления муниципального образования в Камчатском крае)

Заявление

Прошу произвести оценку доходов и иных денежных средств для признания молодой семьи, имеющей достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты, для включения молодой семьи в качестве участника подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы.
Состав семьи:

1) супруг_______________________________________________, проживающий

(Ф.И.О.)

по адресу:___________________________________________________________;

2) супруга______________________________________________, проживающая

(Ф.И.О.)

по адресу:___________________________________________________________;

3) сын (дочь)________________________________________, проживающий (ая)

(Ф.И.О.)

по адресу:___________________________________________________________.

К заявлению прилагаются следующие документы:

1) копии документов, удостоверяющих личность, копии свидетельств о рождении детей, копию свидетельства о браке (на неполную семью не распространяется);

2) справка о доходах молодой семьи за последние шесть месяцев;

3) справка о доходах созаемщиков по ипотечному жилищному кредиту или займу (при наличии созаемщиков);

4) справка о получаемых ежемесячных социальных выплатах, включая пенсии, стипендии, пособия (при наличии таких выплат);

5) справка банка о размере кредита, который банк готов предоставить молодой семье для приобретения (строительства) жилья, с указанием цели и срока его предоставления или копия договора займа, заключенного с организацией или физическим лицом, с указанием цели и срока его использования (при получении кредита или займа);

6) справка банка (выписка со счета), подтверждающая наличие у молодой семьи сбережений, хранящихся во вкладах в банках (если молодая семья имеет собственные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты).

	"___" _________ 20___г.
	_____________________

    (подпись заявителя)
	_____________________

(расшифровка подписи)

Заявление и прилагаемые к нему согласно перечню документы приняты

"___" _________ 20___г.

	_______________

(должность лица)
	_____________

    (подпись)
	____________________

(расшифровка подписи)

Приложение N 2
к Порядку и условиям признания
молодой семьи, имеющей достаточные
доходы, позволяющие получить кредит,
либо иные денежные средства для
оплаты расчетной (средней) стоимости
жилья в части, превышающей размер
предоставляемой социальной выплаты,
для включения ее в качестве участника
подпрограммы "Обеспечение жильем
молодых семей" федеральной целевой
программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы
Утверждаю
_________________________________
(полное наименование должности
руководителя органа местного самоуправления
муниципального образования в Камчатском крае)

________________________________

(подпись, Ф.И.О. руководителя

органа местного самоуправления

муниципального образования в Камчатском крае)

"____" _______________20____г.

Заключение
о признании (не признании) молодой семьи, имеющей достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты, для включения ее в качестве участника подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы

Молодая семья __________________________________ подала "___"_________20__г. заявление об осуществлении оценки доходов и иных денежных средств для признания данной семьи, имеющей достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты, для включения ее в качестве участника подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы.

К заявлению молодой семьи приложены следующие документы:

1) копии документов, удостоверяющих личность, копии свидетельств о рождении детей, копию свидетельства о браке (на неполную семью не распространяется);

2) справка о доходах молодой семьи за последние шесть месяцев;

3) справка о доходах созаемщиков по ипотечному жилищному кредиту или займу (при наличии созаемщиков);

4) справка о получаемых ежемесячных социальных выплатах, включая пенсии, стипендии, пособия (при наличии таких выплат);

5) справка банка о размере кредита, который банк готов предоставить молодой семье для приобретения (строительства) жилья, с указанием цели и срока его предоставления или копия договора займа, заключенного с организацией или физическим лицом, с указанием цели и срока его использования (при получении кредита или займа);

6) справка банка (выписка со счета), подтверждающая наличие у молодой семьи сбережений, хранящихся во вкладах в банках (если молодая семья имеет собственные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты).

Состав молодой семьи ___________человек, в том числе:
1) супруг____________________________________________________________;

(Ф.И.О.)

2) супруга___________________________________________________________;

(Ф.И.О.)

3) сын (дочь)_________________________________________________________;

(Ф.И.О.)

Расчетная (средняя) стоимость жилья
	Состав семьи

(чел.)
	Размер общей площади жилого помещения для расчета размера социальной выплаты

(кв. м.)
	Норматив стоимости на 1 кв.м. общей площади жилого помещения

(рублей за 1 кв. м.)
	Расчетная (средняя) стоимость жилья

(рублей)

гр. 2 х гр. 3

	1
	2
	3
	4

Размер социальной выплаты на приобретение жилья
	Расчетная (средняя) стоимость жилья

(рублей)
	Размер социальной выплаты в процентах от расчетной (средней) стоимости жилья

(30% или 35%)
	Размер социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья

(рублей)

гр. 1 х гр. 2

	1
	2
	3

Часть расчетной (средней) стоимости жилья, превышающей размер социальной выплаты
	Расчетная (средняя) стоимость жилья

(рублей)
	Размер социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья

(рублей)
	Часть расчетной (средней) стоимости жилья, превышающий размер социальной выплаты на приобретение жилья

(рублей)

гр. 1 - гр. 2

	1
	2
	3

Сравнение суммы собственных средств и части расчетной (средней) стоимости жилья, превышающей размер социальной выплаты на приобретение жилья
	Сумма собственных средств

(рублей)
	Часть расчетной (средней) стоимости жилья, превышающей размер социальной выплаты на приобретение жилья

(рублей)
	Результат

гр. 1 - гр. 2

(рублей)

	1
	2
	3

В графе 3 со знаком "+" указывается результат, если показатель графы 1 больше либо равен показателю графы 2; со знаком "-" указывается результат, если показатель графы 1 меньше показателя графы 2.

Расчет размера ежемесячных платежей по ипотечному жилищному кредиту в размере части расчетной (средней) стоимости жилья, превышающей размер социальной выплаты на приобретение жилья
	Срок кредита
	Процентная ставка по кредиту
	Часть расчетной (средней) стоимости жилья, превышающей размер социальной выплаты на приобретение жилья (рублей)
	Сумма процентов за весь срок кредитования (%)

гр. 3 х гр. 1 х гр. 2
	Размер ежемесячных платежей по кредиту

(рублей)

(гр. 3 + гр. 4) / 180

	1
	2
	3
	4
	5

Ежемесячный совокупный семейный доход молодой семьи и размер ежемесячного совокупного семейного дохода, превышающий минимальный прожиточный минимум, в расчете на членов молодой семьи
	Ежемесячный совокупный семейный доход

(рублей)
	Ежемесячный прожиточный минимум

(рублей)
	Состав семьи
	Ежемесячный прожиточный минимум в расчете на членов семьи

(рублей)

гр. 2 х гр. 3
	Размер ежемесячного совокупного семейного дохода молодой семьи, превышающий прожиточный минимум, в расчете на членов молодой семьи

(рублей)

гр. 1 - гр. 4

	1
	2
	3
	4
	5

Сравнение размера ежемесячных платежей по ипотечному жилищному кредиту и размера ежемесячного совокупного семейного дохода, превышающего ежемесячный прожиточный минимум, в расчете на членов молодой семьи
	Ежемесячный совокупный семейный доход, превышающий ежемесячный прожиточный минимум, в расчете на членов семьи

(рублей)
	Размер ежемесячных платежей по кредиту

(рублей)
	Результат

гр. 1 - гр. 2

(рублей)

	1
	2
	3

В графе 3 со знаком "+" указывается результат, если показатель графы 1 больше либо равен показателю графы 2; со знаком "-" указывается результат, если показатель графы 1 меньше показателя графы 2.

На основании произведенной оценки доходов и иных денежных средств молодая семья _______________________________________________признана (не признана) молодой семьей, имеющей достаточные доходы , позволяющие получить кредит (ненужное зачеркнуть), либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты, для включения ее в качестве участника подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы.
	________________________

(наименование должности лица, осуществившего расчет)

	_____________________

(подпись)
	_____________________

(расшифровка подписи)

	"_____" _________________20__г.»